Intendencia Munic:pal
de Mar Chiguita

INT. J. BELTRAMI 50 — TEL. ; (02265) 43-2330 / 43-2324
FAX. : (02265) 43-2660 / 43-2838
e-mail: subcom@marchiquitc.mun.gbo.gov.ar
B7174BGB — CORONEL VIDAL

Coronel Vidal, 16 de mayo de 2008.-

VISTO

La comunicacion cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que
Se pone en conocimiento del D.E. la sancion de la Ordenanza N° 21/2008 y;
CONSIDERANDO

Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 15/05/2008;

Que de conformidad a lo establecido en el art. 108 inc.2) de la Ley Organica
de las Municipalidades, es atribucion del D.E. |a promulgacion de las Ordenanzas:

POR ELLO:
EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES:

DECRETA

ARTICULO 1°: Promllguese la Ordenanza N° 21/2008, sancionada por el H.
Concejo Deliberante con fecha 14/05/08, cuya copia, como anexo, forma parte del

presente decreto.
ARTICULO 2°: E| presente decreto sera refrendado por el Secretario de Cultura

Int., Armando Echeverria.

ARTICULO 3°: Comuniquese a quienes corresponda y dese al Registro Oficial.----

DECRETO N° 870

m.j.




(e

- unl*“. . ' -
CHlonorable %/&(yﬂ (ﬂ/é&m«/ﬁ'
oo
o My %gfm’a/

VISTO:

El Decreto Municipal N° 908/06, por el cual se declara “CIU DADANO ILUSTRE”
del Partido de Mar Chiquita al Sr., Domingo Eseyza; y:

CONSIDERANDO:

Que se trata de una personalidad de singular trayectoria, descendiente de primeros
pobladores de Coronel Vidal, por lo cual merece el mayor reconocimiento por parte de su
comunidad.

Que su sensibilidad solidaria quedd demostrada en todos los aspectos de su vida,
estando siempre al lado de todos los integrantes de la comunidad en sus momentos mas
dificiles, acompafiandolos y ayudandolos.

Que a lo largo de su vida se preocupo por la educacion de los jovenes de su pueblo,
lo cual lo llevo a otorgar becas a alumnos de escasos recursos, como asi también a
obsequiar medallas de oro a los estudiantes més destacados del ISSE en memoria de sus
seres queridos.

Que el Sr. Domingo Eseyza atento a lo mencionado ut- supra retine las
caracteristicas distintivas para propiciar que el mismo sea declarado “CIUDADANO
ILUSTRE”

POR ELLO:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE
FACULTADES QUE LE SON PROPIAS SANCIONA CON FUERZA DE--—eeeeee .

ORDENANZA
ARTICULO 1°: CONVALIDASE en todos sus términos y extension el Decrefis N ewseees
908/06 en el cual se declara CIUDADANO ILUSTRE al Sr. Domingo
217 e e

ARTICULO 2°: De forma. L s 2 - .

ORDENANZA N° 21

Dada en el recinto del Honorable Concejo Deliberante a los 14 dias del mes de mayo
del afio 2008.-

LS
MIGUEL ANGEL PAREDI
PRESIDENTE
HOHORARLE COHCEID DELIBERANTE




